MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS GUARULHOS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM COMPUTAÇÃO APLICADA,  POR MEIO DO EDITAL N.º
42/2024 – DRG/GRU/IFSP, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024.

A  Comissão  Organizadora  do  Processo  Seletivo  para  ingresso  no  curso  de  Pós-

graduação  Lato  Sensu  em Computação  Aplicada,  a  ser  ofertado  no  Campus Guarulhos  do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), nomeada pela Portaria

n.º 107/2024 – DRG/GRU/IFSP, de 11 de dezembro de 2024,  no uso de suas atribuições legais,

torna público a homologação das inscrições como previsto no item 4.7 do Edital n.º 42/2024 –

DRG/GRU/IFSP, de 18 de dezembro de 2024, será apresentado no quadro a seguir.

Quadro 1 – Pessoas candidatas com as inscrições homologadas no eixo Indústria:

Eixo Pessoa Candidata
Indústria ADSON RODRIGUES SIQUEIRA DO NASCIMENTO
Indústria ALEX FRANCO DA COSTA
Indústria ALEXANDRE FERREIRA E SILVA
Indústria ALVARO ARAUJO LUIZ
Indústria BENHUR AZAMBUJA POSSATTO
Indústria BETUEL LOPES DA SILVA
Indústria CAMILLE DE MELO SANTOS SILVA
Indústria CLEISSON TAVARES BRITO
Indústria DIEGO VINICIO DA SILVA NASCIMENTO
Indústria EDVALDO GONÇALVES BARBOSA
Indústria EVERTON DOS SANTOS PINTO
Indústria FERNANDO BARROS DA SILVA
Indústria HELIO BATISTA DA SILVA
Indústria JONAS DE OLIVEIRA SOUSA
Indústria JORGE PALMA CONCEIÇÃO
Indústria LUCAS TADEU MONTEIRO GUEDES FERNANDES SALOMAO
Indústria LUIZ ANTONIO VERGILIO
Indústria MARCELO VICENTINI MARTINS
Indústria PAULO HENRIQUE CAMACHO
Indústria RAFAEL DE OLIVEIRA DA SILVA
Indústria RODOLFO AUGUSTO CONEGLIAN DOS SANTOS
Indústria SIMÃO CHAZIN

Indústria THAMIRES DA SILVA BARBOSA
Indústria VANDEILSON ASSIS MARTINS
Indústria WELLINGTON DE SANTANA RIOS
Indústria WELTON SILVA VIEIRA

Quadro 2 – Pessoas candidatas com as inscrições homologadas no eixo Infraestrutura:

Eixo Pessoa Candidata
Infraestrutura ADAILTON SIMPLÍCIO DE CASTRO
Infraestrutura ALEXANDRE MACHADO SILVA
Infraestrutura ANTONIO FERREIRA DE SOUZA
Infraestrutura ARIEL BRANDON GIRON FLORES
Infraestrutura CLAUDIO FRANCESCHI
Infraestrutura DANIEL PEDRO DA SILVA FILHO
Infraestrutura EDSON CARLOS RODRIGUES
Infraestrutura FRANCISCO DE ASSIS DE MELO JUNIOR
Infraestrutura GUILHERME ALVES PEREIRA
Infraestrutura ISAC DE OLIVEIRA DOS SANTOS
Infraestrutura JÉSSICA PRISCILA MOREIRA ROSA
Infraestrutura JONAS FELIPE BARROS SILVA
Infraestrutura JORGE LUIZ CORRÊA
Infraestrutura JOSÉ IRINEU DE ARAUJO JUNIOR BARBOSA
Infraestrutura LUCIANO AUGUSTO CAMPAGNOLI DA SILVA
Infraestrutura LUIZ ADRIANO SOARES LIMA
Infraestrutura MÁRCIO ANDRÉ FERREIRA PEREIRA
Infraestrutura MATEUS CARNEIRO DA SILVA JUNIOR
Infraestrutura MATHEUS SILVESTRE DE FREITAS
Infraestrutura MAYARA ALVES MARQUES
Infraestrutura MIGUEL HENRIQUE AMARAL SILVA
Infraestrutura NATALIA ALVES NASARO
Infraestrutura PAULO SERGIO GONCALVES NUNES
Infraestrutura RAFAEL DE OLIVEIRA ELIAS
Infraestrutura SERGIO APARECIDO VIRGOLINO
Infraestrutura TALITHA TROVÃO VAZ
Infraestrutura TÁSSIA DE SOUZA ALVES
Infraestrutura THIAGO ANDRE DO ROZARIO
Infraestrutura WILLIAM GOMES PINHEIRO SANTOS

Quadro 3 – Pessoas candidatas com as inscrições homologadas no eixo Sistemas:

Eixo Pessoa Candidata
Sistemas ABDUL KEVIN ALEXIS
Sistemas ABEL AUGUSTO WAKASUGUI DE SOUZA
Sistemas ALCIDES ANDRÉ MUNIZ FOLY
Sistemas AGATHA GIULLIANNA BOTELHO
Sistemas AMANDA APARECIDA LOPES DE SOUZA

Sistemas ANDERSON CARVALHO GIUSTI
Sistemas ANDRÉ CARLOS TEIXEIRA VASCONCELOS
Sistemas ANDRÉ LUIZ DE PÁDUA FERREIRA
Sistemas ANDREÂNGELO DA PAIXÃO PATUZZO
Sistemas ARISTIDES MILTOM CAFE NETO
Sistemas ARTHUR PENDRAGON DE SIMONE
Sistemas ARTUR FERREIRA GARCIA
Sistemas BRENDA CRISTHINA BORGES MOREIRA SOUSA
Sistemas BRUNO BORGES MOREIRA
Sistemas BRUNO CÉSAR BULNES
Sistemas CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA
Sistemas CESAR AUGUSTO PEREIRA DOS SANTOS
Sistemas CHRISTIANE BARBOSA SILVA LOUZEIRO
Sistemas DANIEL RODRIGUES DE SOUZA
Sistemas DANIELE DONIZETE DE LIMA
Sistemas DIEGO AUGUSTO DOS SANTOS LOUZEIRO
Sistemas DIEGO BRUNO DOS SANTOS DO NASCIMENTO
Sistemas EDILSON GOMES FIUZA
Sistemas EDUARDO FERNANDES GOUVEIA
Sistemas EDUARDO ORSI FELIX DE LIMA
Sistemas ELIAS CASTRO SOUSA JUNIOR
Sistemas ERIC RODRIGO BESERRA DE FREITAS
Sistemas ERICK COSTA SILVA
Sistemas FERNANDA BEATRIZ LEME BERGOCI
Sistemas FLORISVALDO ANTONIO CREPALDI JUNIOR
Sistemas FRANCISCO WELLINGTON BARBOSA DE OLIVEIRA
Sistemas GABRIEL DE OLIVEIRA AZEVEDO
Sistemas GABRIEL LEAL SANTOS
Sistemas GABRIEL MARANINI TOSTA
Sistemas GABRIEL RENÉE DA SILVA
Sistemas GEORGE DE SOUSA SANTOS
Sistemas GLÁUCIO ALVES TEIXEIRA
Sistemas GLEISON FELIX DA SILVEIRA
Sistemas GUILHERME ESTEVAM DE LIMA
Sistemas HEITOR CAVALCANTE DA SILVA
Sistemas HELTON ROSA DA SILVA ABADIA
Sistemas IGOR BANDEIRA DE SOUZA
Sistemas IGOR DA SILVA FERREIRA
Sistemas ISAIAS CEZAR FILHO
Sistemas IURI DA SILVA
Sistemas JEFFERSON PEREIRA MACENA MARENGO DE OLIVEIRA
Sistemas JONATHAS ARAUJO MARIANO
Sistemas JUCIMAR COELHO CLAUDIANO
Sistemas JULIAN SILVA DA CONCEIÇÃO
Sistemas JULIANA LUNGUINHO SPINA
Sistemas JÚLIO CARDOSO CORREIA LUQUE DE MELO

Sistemas JÚLIO CÉSAR DE SOUZA
Sistemas KAWAN DE OLIVEIRA NAKAO
Sistemas LEMESON SANTOS NASCIMENTO
Sistemas LORRAYNE SARAIVA DOS SANTOS
Sistemas LUCAS ALVES DO NASCIMENTO
Sistemas LUCAS BAGGIO
Sistemas LUCAS HENRIQUE SOARES CHAGAS
Sistemas LUCAS RODRIGUES DE LIMA
Sistemas LUCIANA MEIRA LIMA BARREIRA
Sistemas LUCIANO CARLOS SIMEÃO JUNIOR
Sistemas LUÍS GUSTAVO ARAÚJO OLIVEIRA
Sistemas MANUELA MOREIRA GADELHO
Sistemas MARIANA SILVA SANTANA
Sistemas MATHEUS DE HOLANDA PEREIRA RIBEIRO
Sistemas MAURO BARROS SILVA
Sistemas MELISSA TULASI DROPPA
Sistemas PAULA DOS ANJOS FIGUEIREDO CORSELHA
Sistemas PEDRO RIBEIRO DOMINGUES
Sistemas PRISCILA VIEIRA DANTAS
Sistemas RAFAEL BAENA NETO
Sistemas RAFAEL PINHEIRO DE ALENCAR
Sistemas REINALDO CRUZ DE SOUZA
Sistemas RICARDO ARAUJO PEREIRA
Sistemas RICARDO OKADA KOBAYASHI
Sistemas RODOLPHO RIBEIRO DE QUEIROZ
Sistemas RODRIGO JOSE DA SILVA
Sistemas RODRIGO SCALAMBRINI
Sistemas SAMUEL LEONARDO BARBOZA ALMEIDA
Sistemas SUELI MARIA DA SILVA
Sistemas TALES GOUVEIA FERNANDES
Sistemas THIAGO SANTOS MENEZES
Sistemas TIAGO BARBOSA DA SILVA
Sistemas VINICIUS ALVES RODRIGUES
Sistemas VINICIUS GOMES COSTA
Sistemas WALYSSON RODRIGUES DUARTE

Comissão do Processo Seletivo da Pós-Graduação em
Computação Aplicada.

		2025-02-11T20:59:26-0300